
Publicado no DOU de _________

Seção _______, pág. __________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº  4054/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com os Processos nºs 044448/2011 e 
044449/2011,

RESOLVE:

I - Designar o servidor CARLOS JOSE FERNANDES DA SILVA, ocupante do 

cargo de Administrador,  para  exercer  a  função  de  Coordenador  de Planejamento, 

Gestão e Avaliação, FG-1, do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas, a partir de 02 de 

janeiro de 2012,  ficando dispensado da função de Diretor da Divisão de Execução 

Orçamentária e Controle – DEOF, FG-4, do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas, a 

partir da mesma data.

II – Dispensar o servidor JOSÉ GATTASS FILHO da função de Coordenador 

de  Planejamento,  Gestão  e  Avaliação,  FG-1,  do  Instituto  de  Ciências  Sociais 

Aplicadas, a partir de 02 de janeiro de 2012.  

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 29 de dezembro de 2011.

Edson Ortiz de Matos
P r ó - R e i t o r  d e  A d m i n i s t r a ç ã o ,  n o  e x e r c í c i o  d a  R e i t o r i a


	reitoria
	PORTARIA Nº  4054/2011
	Edson Ortiz de Matos
	Pró-Reitor de Administração, no exercício da Reitoria

